
DBID: 5933 
systémové číslo veřejné zakázky P22V00000960 

 

VZ – údržba VO a DSS  1 z 2 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

2023-0055/OKD číslo smlouvy objednatele 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  Statutární město Děčín 
zastoupený:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
sídlo:  Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO:  00261238 
DIČ:  CZ00261238  
číslo účtu: 921402389/0800 
telefon: 412 593 111 
e-mail:  mesto@mmdecin.cz 
 
a 
 
Zhotovitel:  Technické služby Děčín a.s. 
zastoupený:  Mgr. Radovan Černý, ředitel společnosti 
sídlo:  Březová 402, 405 01 Děčín III 
IČO:  64052257 
DIČ:  CZ64052257 
číslo účtu: 1815353223/0300 
telefon: 493 645 020 
fax:  - 
e-mail:  tsdecin@mariuspedersen.cz  
 

 

 

Předmět dodatku č. 1  

 

Smluvní strany berou na vědomí ujednání dle článku V. Cena, odst. 7 Smlouvy o dílo č. 2023-
0055/OKD ze dne 31.1.2023 sjednané mezi smluvními stranami dále „Smlouvy“: „Smluvní strany 
sjednávají, že jednotkové ceny dle této smlouvy lze každoročně navýšit o inflaci, a to vždy k 1. 4. 
příslušného roku, počínaje 1. 4. 2023. Při počítání inflace smluvní strany vycházejí z údajů o 
průměrné roční míře inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněných Českým statistickým 
úřadem sídlem Praha – Strašnice, Na padesátém 3268/81, IČO: 00025593. Žádost o zvýšení 
jednotkových cen dle této smlouvy o inflaci jez hotovitel oprávněn objednatele požádat nejpozději 
do 15. 3 příslušného roku, jinak toto právo navýšit jednotkové ceny dle této smlouvy v příslušném 
roce zaniká. Toto ustanovení se použije pouze v případě, že průměrná roční míra inflace za 
předchozí kalendářní rok bude vyšší nebo rovna 5 %. 
 

Smluvní strany se shodly na změně Smlouvy s účinností od 1.4.2024 takto: 

a) Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto dodatku 
b) Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

Tento dodatek schválila rada města dne 09.04.2024, usnesením č. RM 24 06 31 07. 

  

mailto:tsdecin@mariuspedersen.cz


DBID: 5933 
systémové číslo veřejné zakázky P22V00000960 

 

VZ – údržba VO a DSS  2 z 2 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – cenová kalkulace, tabulka č. 1 a č. 2 
Příloha č. 2 – ceník, tabulka č. 3 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________     ________________________ 

Mgr. Radovan Černý     Ing. Jiří Anděl,CSc.   
ředitel společnosti      primátor města 



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo z 31.1.2023 č. 2023-0055/OKD 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Vzor cenové kalkulace k doplnění 

dodavatelem 

List s uvedením nabídkové ceny a její popis v předepsaném členění 

 
Dodavatel tímto stanoví nabídkovou cenu za kompletní provedení veřejné zakázky (za 4 roky) v 

souladu se zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (Kč).  

Dodavatel prohlašuje, že jeho nabídková cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení 

předpokládá při plnění veřejné zakázky: 

Celková nabídková cena bez DPH (v Kč) je:     9 177 629,04,- 

Sazba DPH, která se vztahuje k celkové nabídkové ceně (v %):   1 927 302,10,- 

Celková nabídková cena s DPH (v Kč):      11 104 931,14,- 

 

TABULKA č. 1 = SPRÁVA DLE VYMEZENÉHO PŘEDMĚTU PLNĚNÍ - 1A); 2A); 3A); 4A)  

 

 předmět činnosti cena za jednotku cena za předpokládaný MĚSÍČNÍ objem prací 

MJ/ 1 měsíc cena bez 

DPH 

předpokládaný 

objem 

cena bez DPH 

1A) 

správa veřejného 

osvětlení a 

rozvaděčů 

veřejného 

osvětlení 

1 světelné 

místo 
5,5 6820 37 510,- 

2A) 

správa vánočního 

osvětlení 

 

1 ks 

vánočního 

osvětlení 

3,3 107 353,10,- 

3A) 

správa 

slavnostního 

osvětlení 

 

1 ks 

slavnostního 

osvětlení 

4,4 12 52,80,- 

4A) 

 

správa 

energetických 

zdrojů 

1 

energetický 

zdroj 

9,0 3 27,- 

CENA ZA PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM PRACÍ ZA 1 MĚSÍC CELKEM (bez DPH) 37 942,90,- 

CENA ZA PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM PRACÍ ZA 1 ROK CELKEM (bez DPH) 455 314,80,- 

CENA ZA PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM PRACÍ ZA 3 ROKY CELKEM (bez DPH) 1 365 944,40,- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TAB. č. 2 = BĚŽNÁ ÚDRŽBA A PROVOZ DLE VYMEZENÉHO PŘEDMĚTU PLNĚNÍ DLE – 1B); 2B); 3B); 4B)  

 

 předmět činnosti cena za jednotku cena za předpokládaný MĚSÍČNÍ objem 

prací 

MJ/ 1 měsíc cena bez DPH předpokládaný 

objem 

cena bez DPH 

1B) 

běžná údržba a 

provoz veřejného 

osvětlení a 

rozvaděčů veřejného 

osvětlení 

1 světelné místo 26,60 6820 181 412,00 

2B) 

běžná údržba a 

provoz vánočního 

osvětlení 

1 ks vánočního 

osvětlení 
61,00 107 6 527,00 

3B) 

běžná údržba a 

provoz slavnostního 

osvětlení 

1 ks slavnostního 

osvětlení 
36,50 12 438,00 

4B) 

 

běžná údržba a 

provoz energetických 

zdrojů 

1 energetický 

zdroj 
221,00 3 663,00 

CENA ZA PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM PRACÍ ZA 1 MĚSÍC CELKEM (bez DPH) 189 040,00 

CENA ZA PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM PRACÍ ZA 1 ROK CELKEM (bez DPH) 2 268 480,00 

CENA ZA ÚŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM PRACÍ ZA 3 ROKY CELKEM (bez DPH) 6 805 440,00 

 

 

Poznámky a doplňující informace k tabulkám č. 1 a č. 2 (pro stanovení ceny za správu, běžnou údržbu 

a provoz) 

K 31/12/2021 je na území a ve vlastnictví Statutárního města Děčín:  

1) 6820 světelných míst  

123 RVO (měřící) a cca 353 ostatní (podružné, dělící a pojistkové skříně) 

2) 107 ks vánočního osvětlení 

3) 12 ks slavnostního oddělení 

4) 3 ks energetických zdrojů (veřejná prostranství) 

 

ad 1) v rámci běžné údržby byla během 1 roku provedena výměna níže uvedených komponentů 

(stanoveno průměrem) výměna: 11 ks patic, 143 ks dvířek, 20 ks výbojek 250W, 810 ks výbojek 

150W, 623 ks výbojek 70W, 330 ks zapalovačů, 510 ks tlumivek, 165 ks elektro výzbroje, vyhledáno a 

opraveno 60 poruch kabelů (kabelové spojky) 

u rozvaděčů veřejného osvětlení provedena výměna (stanoveno průměrem) 20 ks stykačů, 20 ks 

statických relé, 25 ks jističů, 15 ks svorkovnic, 2 ks soumrakových spínačů, drobné opravy 

propojovacích součástí  

 

 

 



 

ad 2) v rámci běžné údržby byla během 1 roku provedena výměna níže uvedených komponentů 

(stanoveno průměrem) 30 x výměna vadných světelných zdrojů (u vánočních prvků), doplnění 

vánočních ozdob 10 ks, výměna 100 ks žárovek – světelný letopočet, 5 x výměna předřadníků, 10 x 

výměna držáků, 2 x výměna jističe, výměna vadných světelných kabelů  – demontáž-oprava-montáž 

(celkem cca 100 m světelného kabelu), drobné opravy propojovacích součástí   

 

 

ad 3) v rámci běžné údržby byla během 1 roku provedena výměna níže uvedených komponentů 

(stanoveno průměrem) 5 x výměna vadných světelných zdrojů, 2 x výměna objímek, 5 x výměna 

krytů, 2 x výměna tlumivek, 2 x výměna zapalovače, 5 x výměna krycího skla, 5 ks výbojek 400W, 

 

ad 4) v rámci běžné údržby byla během 1 roku provedena výměna níže uvedených komponentů 

(stanoveno průměrem) 2 x výměna proudového chrániče, 2 x výměna jističe, drobné opravy 

propojovacích součástí     



Příloha č. 2 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z 31.1.2023 č. 2023-0055/OKD

cena za 

jednotku
 

cena za předpokládaný 

3 letý objem prací

č. MJ cena bez DPH
předpokládaný 

objem  
cena bez DPH

a) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice     15 801,00 Kč 3 47 403,00

aa) ocelový, žárově pozinkovaný s paticí     19 239,00 Kč 1 19 239,00

b) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice     20 125,00 Kč 6 120 750,00

bb) ocelový, žárově pozinkovaný s paticí     24 479,00 Kč 1 24 479,00

c) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice     28 632,00 Kč 5 143 160,00

cc) ocelový, žárově pozinkovaný s paticí     30 887,00 Kč 1 30 887,00

a) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice     16 170,00 Kč 5 80 850,00

aa) ocelový, žárově pozinkovaný s paticí     19 239,00 Kč 2 38 478,00

a) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice výška do 6 m 1 ks     15 204,00 Kč 1 15 204,00

b) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice výška nad 6 m do 8 m 1 ks     18 442,00 Kč 1 18 442,00

c) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice výška nad 8 m do 10 m 1 ks     28 096,00 Kč 1 28 096,00

B) sadový a) ocelový, žárově pozinkovaný bez patice výška  do 6 m 1 ks     15 672,00 Kč 1 15 672,00

 bet.,ocel, dřevo, pozink výška do 6 m 1 ks          598,00 Kč 1 598,00

 bet.,ocel, dřevo, pozink výška  nad 6 do 8 m 1 ks          956,00 Kč 1 956,00

a) 1 bm          398,00 Kč 160 63 680,00

b) 1 bm          528,00 Kč 80 42 240,00

c) 1 bm          896,00 Kč 50 44 800,00

d) vzdušné vedení 1 bm          309,00 Kč 2500 772 500,00

e) 1 bm          197,00 Kč 120 23 640,00

a) 1 ks       1 992,00 Kč 5 9 960,00

b) 1 ks       3 314,00 Kč 2 6 628,00

a) 1 ks       2 711,00 Kč 8 21 688,00

aa) 1 ks       3 507,00 Kč 36 126 252,00

aaa) „1“ LED do 20W 1 ks       7 428,00 Kč 1 7 428,00

aaaa) „1“ LED do 40W 1 ks       7 601,00 Kč 1 7 601,00

aaaaa) „1“ LED do 60W 1 ks       8 072,00 Kč 1 8 072,00

aaaaaa) „1“ LED do 120W 1 ks       9 710,00 Kč 1 9 710,00

b) 1 ks       4 204,00 Kč 5 21 020,00

bb) 1 ks       4 912,00 Kč 1 4 912,00

bbb) „2“ LED do 40W 1 ks       9 995,00 Kč 1 9 995,00

bbbb) „2“ LED do 60W 1 ks     10 561,00 Kč 1 10 561,00

c) 1 ks       3 965,00 Kč 1 3 965,00

cc) 1 ks       4 404,00 Kč 1 4 404,00

ccc) "3" 250 W - 400 W 1 ks       6 177,00 Kč 4 24 708,00

cccc) „3“LED do 40W 1 ks       9 081,00 Kč 1 9 081,00

ccccc) „3“LED  do 60W 1 ks     11 519,00 Kč 1 11 519,00

cccccc) „3“LED nad 60W 1ks     14 115,00 Kč 1 14 115,00

a) 1 ks          697,00 Kč 10 6 970,00

b) 1 ks          797,00 Kč 10 7 970,00

c) 1 ks          897,00 Kč 5 4 485,00

B) sadový a) 1 ks          697,00 Kč 30 20 910,00

a) 1 ks          199,00 Kč 10 1 990,00

b) 1 ks          299,00 Kč 20 5 980,00

a) 1hod          209,00 Kč 80 16 720,00

b) 1hod          209,00 Kč 30 6 270,00

c) 1ks             50,00 Kč 30 1 500,00

d) Měření a regulace LED svítidel 1 ks          598,00 Kč 20 11 960,00

e) 1ks          608,00 Kč 100 60 800,00

384 396,00 1 988 248,00

výška nad 6 m do 8 m

výška nad 8 m do 10 m

Příloha č. 2  ZD _ Ceník – Tabulka 3 oprav dle vymezeného předmětu plnění

1.

B) sadový

2.

nové 

osazení 

stožáru

A) silniční

7.

6.

5.

odstranění stožáru3.

výška do 6 m

výměna 

stožáru

A) silniční

nespecifikované úkony Mimořádné čištení  krytů svítidel 

asfalt (komunikace) - uložení do hloubky dle ČSN 73 6005

výměna kabelů v chráničce

výměna / zhotovení 

kabelového pole

Součinnost se složkami IZS - zajištění škody

Zpracování podkladů pro likvidaci škody 

délka od 0,3 do 1,5 m

délka nad 1,5 do 3 m

„3“  50 W – 70 W

ocelový, žárově pozinkovaný - délka od 0,3 do 1,5 m

ocelový, žárově pozinkovaný – délka nad 1,5 do 3 m

A) silniční 

výměna/osazení nového 

svítidla

nátěr 

stožáru

osazení/výměna výložníku

nátěr výložníku

4.

8.

9

Měření koroze stožárů

Výbojkové svítidla se již nevyrábí, ceny z roku 2019

„3“  100 W – 250 W

„1“  50 W – 70 W

„1“  100 W – 250 W

„2“  50 W – 70 W

„2“   100 W

volný terén – uložení do hloubky dle ČSN 73 6005

zámková dlažba, beton, asfalt (chodník) -  uložení do hloubky dle ČSN 73 6005

výška do 6 m

výška do 6 m 1 ks

výška do 6 m 1 ks

předmět činnosti

výška nad 6 m do 8 m 1 ks

výška nad 8 m do 10 m 1 ks



Popis svítidel typu "1", "2", a "3"

svítidlo „1“ stejných technických a designových parametrů (včetně deklarované doby životnosti) jako jsou

svítidla typového označení Siteco ST70, ST150, Philips, Gadone, Siteco Streetlight LED, GRAZ PALO, BEGA

apod. (viz pasport VO) - rozdělena do 6 skupin dle příkonu 

svítidlo „2“ stejných technických a designových parametrů (včetně deklarované doby životnosti) jako jsou

svítidla typového označení DL systém-koule, Ufo, Mushroom, Nella THORN apod. (viz pasport VO) –

rozdělena do 4 skupin dle příkonu

svítidlo „3“ stejných technických a designových parametrů (včetně deklarované doby životnosti) jako jsou

zemní svítidla, reflektory,  apod. (viz pasport VO) – rozdělena do 6 skupin dle příkonu


